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Årsmeldingen dekker perioden mellom  

årsmøtet 2025 og årsmøtet 2026 

 



Innledning: 
Kvääninuoret – Kvenungdommen har hatt et begivenhetsrikt år med flere større aktiviteter og god 
deltakelse. Etter at rapporten for sannhet og forsoning ble lagt fram for stortinget høsten 2024, 
opplever vi økende fokus på kvensk språk og kultur. Vi i Kvenungdommen har som følge av dette 
fått mange henvendelser for deltakelse på festivaler og ulike arrangement, samt i forskning. I 
denne årsmeldingen ønsker vi å dele noe av det vi har jobbet med og tatt del i, men dette er ikke 
en fullstendig oversikt.   

 

 

Styret i Kvääninouret: 

Johtaaja/leder:       M. Seppola Simonsen 

Toinen johtaaja/nestleder:    Henrik Madsen 

Styyrejäsen/styremedlem:    Vanja Pedersen 

Styyrejäsen/styremedlem:    Rebecka Ekeland 

Styyrejäsen/styremedlem:  Sunniva Teppola Haugene 

 

Varajäsenet - Varamedlemmer 

Vebjørn Vinjar Karvonen, trakk seg i desember  

Elisabeth Seppola Simonsen 

Ilja Sundelin 



Drift 

 

Styyremöötit – Styremøter 

Sittende styre ble valgt på årsmøtet i 10. mars 2025. Vi 
valgte og har fysiske styremøter før sommeren for å bli 
bedre kjent og skape god møtekultur. 

Styret har møttes 7 ganger fra i denne perioden, hvorav 4 
var digitale og 3 fysiske møter i Oslo. Oslo ble valgt med 
hensyn til at flere styremedlemmer bor der. Det er i 2025 
behandlet 44 saker.  

 

 

Jäsenet – Medlemmer  

Ved årsslutt 2025 har Kvenungdommen totalt 373 medlemmer i alder 15-35. 
Nyinnmeldte for 2025 er 85. Dette utgjør en betydelig økning. Ulike festivaler og 
arrangement vi har deltatt på har satt fart i medlemstallet. Vi har også overgått 2000 
følgere på vår Instagramkonto.  

 

Prosjekter og festivaler 

 

Yhtheisvoimin - Med samlet kraft 

I 2025 søkte kvenungdommen midler til prosjektet 
Yhtheisvoimin (med samlet kraft), og fikk tildelt 
600 000 fra Kulturdirektoratets kvenske 
prosjekttilskuddsordning. Prosjektet skal 
gjennomføres i 2026. 

Prosjektets formål er å skape ressurser til nettstedet 
Kvensk.no i form av tekster om kvensk kultur, 
historie, kunst og språk. Disse tekstene skal 
oversettes til kvensk av kvensk institutt, og kan slik 
brukes i språkopplæring. Et av hovedmålene med 
tekstene er imidlertid å få frem informasjon om 
kvenene som kan brukes av både kvener og 
befolkningen for øvrig. Tekstene vil bidra til å 



synliggjøre kvenene, tilgjengeliggjøre informasjon og styrke kveners egen forståelse av 
egen identitet, kultur og historie.  

I prosjektet vil en arbeidsgruppe forfatte tekstene, men også de som ikke er med i selve 
arbeidsgruppa vil kunne bidra inn i arbeidet ved å skrive om spesielle interesseområder. 
Det er planlagt å involvere kvensk ungdom i en referansegruppe slik at kvensk.no best 
kan tilpasses våre behov og ønsker.  

 

Kvääninuorten aktiviteettifondi – Aktivitetsfondet  

Kvenungdommen er en medlemsorganisasjon, og noe av det viktigste arbeidet vi gjør er 
å skape møteplasser for kvensk ungdom i hele landet. Det har imidlertid vært en 
utfordring å nå ut til alle kriker og kroker av dette langstrakte landet. Derfor har vi i 2025 
opprettet et aktivitetsfond. Dette er et fond hvor medlemmer kan søke om opptil 1500 kr 
for å arrangere lokal, lavterskel og gratis aktivitet der de bor.  

I løpet av denne styreperioden har vi bevilget midler til 4 arrangementer. Det 
nyopprettede aktivitetslaget Nuoret Kväänit Tromssassa har fått støtte fra oss, samt fra 
Heidi Nilima Monsens minnestipend, til å arrangere Sankthansfeiring, kurs i 
plantefarging, sosialt treff og juleverksted. Vi er veldig glade for det initiativet som Nuoret 
Kväänit Tromssassa har vist dette året når det kommer til å skape møteplasser for 
kvensk ungdom, og håper dette bare er begynnelsen! 

 

Nordic voices 

Dette året har vi blitt med i Nordic Voices, et kunstprosjekt for ungdom. Prosjektet er helt 
i startfasen og tar for seg tema som rasisme og diskriminering, i tillegg til å utfordre hva 
det vil si å være fra Norden. Prosjektet skal utforske disse temaene gjennom 
kunstverksteder organisert av ungdom selv, samt gjennom kunstprosjektene som 
kommer ut av disse. Formålet er å påvirke samfunnet i de Nordiske landene, og 
forhåpentligvis bidra til en inkluderende, trygg og mangfoldig framtid for all mennesker i 
hele regionen. Så langt er representanter fra Norge, Sverige, Finland, Danmark og Island 
involvert.  



 

Kvenungdommen hederspris 

I 2025 delte vi ut Kvenungdommen hederspris til Åsne Kummeneje Mellem. Styret 
besluttet å dele ut prisen til Åsne på grunn av hennes mangeårige engasjement for 
kvensk kultur, samt stødige bistand til Kvenungdommen over flere år. Åsne mottok en 
gravert kniv som hun selv har tjent gjennom sitt engasjement og arbeid for kvensk 
ungdom. 

Åsne har vært styremedlem og leder i Kvenungdommen, har bistått eksternt i 
valgkomiteer, og har ellers vært en veileder for styret ved behov. Hun har vært en åpen, 
raus og inkluderende skikkelse i vårt miljø, og har bidratt til å skape en god arena for å 
utforske den kvenske arven. Hun har gjennom sitt virke jobbet for å spre kunnskap – og 
kanskje en nysgjerrighet rundt den kvenske kulturen, noe som har bidratt til et positivt 
kvensk omdømme. I rapporten til sannhets- og forsoningskommisjonen var det Åsnes 
kunstverk som prydet forsiden, og hun har med tiden fått flere prominente tilskuere til 
sin kunst med kvensk uttrykk. Vi takker Åsne for engasjementet, og ønske henne lykke til 
videre med sine prosjekter. 

 

Festivalsommeren 

Den kvenske festivalsommeren vokser videre, noe vi er veldig takknemlige for! Det er 
kulturelle arrangementer og initiativer som gjør det gøy å være ung kven i dag. 
Kvenungdommen har deltatt på alle festivaler vi har fått vite om, deriblant Paaskiviikko, 
Kväänifesti, Kväänifestivaali og Kallijoen ääni. Under finner du litt mer informasjon om 
noen av festivalene vi har vært med på. 
 

Kallijoen ääni – Lyden av Skallelv 

I samarbeid med Kallijoen ääni-festivalen 
arrangerte Kvääninuoret 
kvenungdomssamling for medlemmer 
mellom 15 – 35 år. Vi holdt til i et eget 
ungdomshus og fikk ta del i et fullpakket 
program som inkluderte motemolo, 
workshops, foredrag, bygdevandring og 
badstu. Festivalen var utrolig fin og vi 
håper å kunne holde flere slike samlinger 
og leirer i årene fremover. 

 

 

 



Kväänifesti og Pajalamarknad 

I løpet av 2024 og 2025 har Kvääninuoret deltatt i planleggingen og gjennomføringen av 
den første Kväänifesti i Pajala. Blant deltakende i planleggingen finner vi også NKF-RK, 
samt en rekke tornedalske organisasjoner fra Sverige, deriblant søsterorganisasjonene 
våre STR-T og Met Nuoret. Festivalen overlappet med Pajalamarknaden, som vi også 
deltok på i 2024.  

Under festivalen og marknaden deltok vi med stand, informasjon, program, og 
motemolofremvisning. Under motemoloen deltok flere medlemmer med kvenske og 
tornedalske drakter. 

 
Riddu Riđđu 

For andre året på rad deltok Kvääninuoret og NKF-RK med lavvo på Riddu Riđđu i 
Manndalen, Kåfjord. Vi fikk vervet flere nye medlemmer, delt ut informasjon, flagg og 
midlertidige tatoveringer. Det var hyggelig å møte mange av våre medlemmer der, og vi er 
veldig glade for å kunne ta del i denne festivalen som setter søkelys på urfolksrett- og 
kultur. 

 

Silppufestivalen 

Det siste året har Kvääninuoret deltatt i 
planleggingen av årets Silppufestivalen på 
Minimäki på Øiermoen. Silppufestivalen er en 
lokal festival, som i utgangspunktet har et 
skogfinsk fokus, men som fra og med 2025 
ønsker å innlemme de øvrige nasjonale 
minoritetene. Flere ungdomsrepresentanter fra 
de nasjonale minoritetsorganisasjonene ble 
invitert til å delta i planleggingen av festivalen, 
inkludert Kvääninuoret. Kvenungdommen 
medvirket i stor grad til årets festival, og vi 
gleder oss til fortsettelsen.  

 
 

Medvirkningsarbeid 

 

Møter og politisk medvirkning  

På den politiske fronten har dette vært et travelt år, med Storting-og Sametingsvalg samt et økt 
fokus på det kvenske i kjølvannet av Sannhets- og forsoningskommisjonens rapport. Allerede 



en uke etter forrige årsmøte deltok Kvenungdommen på et møte med Kommunalministeren og 
hennes team på Kommunal-og distriktsdepartementet. Siden den tid har vi møtt med alt fra 
museer og kulturelle arenaer, til UiTs rektorat og Europarådets ekspertkomite for 
minoritetsspråkpakten. Vi har også deltatt i et panel på EU Arctic Forum i Finnland i juli. Det er 
utrolig positivt at så mange ønsker innspill fra oss, og vi har i stor grad prioritert 
medvirkningsarbeid. Vi håper at arbeid for å styre unge kveners rettigheter og synlighet vil ha en 
positiv virkning for alle unge kvener, både i dag og i fremtiden. 

 

Møte med Europarådets ekspertkomite 

I oktober deltok Kvenungdommen på møte med Europarådets ekspertkomite i Oslo. På 
møtet kom vi med innspill til komiteen angående Norges gjennomføringen av 
minoritetsspråkpakten ovenfor kvensk (som er beskyttet under del 2 av pakten). 
Spesifikt ble utdanning, språkopplæring, media og tilgang på språkmaterialer diskutert. 
NKF, det kvenske språkrådet, og Kvensk institutt deltok også på møtet. 
 

EU Arctic Forum  

I sommer deltok Kvääninuoret på EU Arctic Forum, Indigenous Peoples Dialogue, and 
Arctic Youth Dialogue i Kittilä, Finland. Der satt nestleder Henrik Madsen i en 
panelsamtale med tittelen «Not for sale: use of indigenous and local communities’ 
cultures for commercial activities». 

 

LNU  

Etter en lengre prosess er Kvenungdommen blitt medlem av Norjan lasten ja nuorten 
organisasuunitten maanraati (LNU). LNU er en paraplyorganisasjon for 103 norske 
barne- og ungdomsorganisasjoner, med rundt 600.000 medlemskap. LNU er en 
interesseorganisasjon for medlemsorganisasjonene, og fremmer de felles interessene til 
den unge frivilligheten overfor styresmakter og viktige samfunnsinstitusjoner. LNU tilbyr 
kurs, veiledning og kompetansefremmende tiltak for medlemsorganisasjonene og 
forvalter en rekke støtteordninger som bidrar til utvikling av barne- og 
ungdomsorganisasjoner og aktiviteter i Norge. 



I første omgang har vi observatør status, da vi ikke oppfyller alle krav for ordinært 
medlemskap. Organisasjoner med observatørmedlemskap har alle rettigheter i LNU 
med unntak av nominasjon til styre og forslags-/røysterett på Barne- og ungdomstinget. 

 

Kontaktforum og samling for unge nasjonale minoriteter 

På samlingen for unge nasjonale minoriteter fikk ungdomsorganisasjonene mulighet til å 
informere om sakene vi jobber med, og de eventuelle utfordringer vi står ovenfor. Her var 
statssekretær Agnete Masternes Hanssen til stede og tok imot innspill fra 
minoritetsgruppene. Møtedeltagerne deltok i en workshop om rekruttering og 
bærekraftig engasjement med LNU, og Kvenungdommen holdt en kort innføring i 
kvenske veve- og skobåndtradisjoner for resten av deltagerne. Møtet ble avsluttet med 
besøk i synagogen i Oslo. 

I likhet med tidligere år, deltok Kvääninuoret også på årets Kontaktforum i Oslo. 
Kontaktforum er en møteplass for de nasjonale minoritetenes organisasjoner og de 
sentrale myndighetene. På forumet blir saker av felles interesse for minoritetene tatt 
opp, og representantene fra de ulike nasjonale minoritetene kan diskutere ulike saker 
seg imellom. På tvers av gruppene er det gode idéer og innspill til hvordan vi kan bevare 
våre kulturer og språk, hvordan vi kan jobbe sammen, og hva myndighetene bør gjøre. De 
siste årene har vi sett en stadig forbedring av Kontaktforum, hvor det både er blitt mer 
rom for produktive samtaler, gode rammer, og bra program.  

 

 

 



Handlingsplan for kvensk språk 

I mars 2025 kunngjorde Kommunal- og distriktsdepartementet at de skulle utarbeide en 
handlingsplan for kvensk språk. Kvenungdommen har bidratt i dette arbeidet som 
medlem i referansegruppa. Det vil si at vi har deltatt på flere fysiske og digitale møter 
med departementet, sammen med andre kvenske interesseorganisasjoner og språklige 
institusjoner. Her har vi kommet med innspill til hvordan en handlingsplan kan støtte 
kvensk ungdom i sin språklæring og språkbruk på best mulig måte. Vi har også levert et 
skriftlig innspill til handlingsplanen, som en del av planens høringsrunde, som kan 
finnes på Regjeringens nettside. Handlingsplanen er fremdeles under arbeid, og vi vil 
fortsette å bidra frem til den publiseres en gang i 2026.  

 

Forskning  

Kvenungdommen medvirker i en rekke forskningsprosjekter ved diverse universiteter. I 
2025 har vi blant annet deltatt i MultiLX prosjektet ved UiO, Kasuta prosjektet ved UiT, og 
InvolveMENT prosjektet ved UiS.  

 

 

MultiLX 

I perioden 2025 til 2028 samarbeider Kvenungdommen og Universitetet i Oslo om et 
forskningsprosjekt som handler om unge kvener og sosiale medier. Bakgrunnen for dette 
prosjektet er at kvensk ungdom har vist en sterk interesse for å ta tilbake det kvenske 
språket og den kvenske kulturen i løpet av det siste tiåret. I Kvääninuoret bruker vi 
spesielt digitale arenaer som Instagram for å undervise og lære kvensk språk, dele 
kunstnerisk arbeid, utforske ulike uttrykk for kvenske identiteter og knytte bånd med 
andre minoritets- og urfolksgrupper. MultiLX prosjektet vil undersøke hvordan 
digitalisering har gitt ungdom en arena for å styrke kollektive og individuelle identiteter, 
noe som igjen kan styrke språklæring. Som en del av dette prosjektet holdes en rekke 
verksteder/samlinger hvor medlemmer av Kvenungdommen har og  skal bidra, blant 
annet med å lage innhold til Kvenungdommens Instagramkonto. MultiLX prosjektet er et 
stort europeisk forskningsprosjekt finansiert av Horizon Europe, EUs program for 
forskning og utvikling.  



I 2025 har MultiLX og Kvenungdommen samarbeidet om flere arrangementer. Sammen 
har vi dokumenter festivalen Kallijoen ääni på Kvenungdommens instagram i august, og 
vi har holdet et åpent møte om kvensk språk for kvenungdomer i Tromsø i okotober. 
Årsmøtet 2026 arrangeres også i sammarbeid med MultiLX, som finansierer reise og 
opphold for medlemmer som skal delta på et lydlandskap-verksted i Tromsø. 
 

Komiteer og råd 

I underkant av to år har Kvääninuoret hatt en representant i Bufdirs likestillingsråd. 
Likestillingsrådet gir viktige innspill til Bufdirs arbeid, og hjelper med å utvikle tiltak og 
strategier som treffer bedre og bidrar til reell likestilling. Rådet har 14 medlemmer og 
medlemskap refordeles jevnlig. Her har vi deltatt på flere møter for å fremme unge 
kveners perspektiv. 

Nytt av 2025 er Den norske kirkes fokus på det kvenske. Vi har deltatt på et seminar om 
kvensk kirkeliv, og jobber for at Kvenungdommen skal få en plass når (og om) et kvensk 
kirkeråd opprettes.   

 

Aktivisme 

I juni i 2025 starta Nussir ASA, sammen med Blue 
Moon Metals, deres gruvedrift prosjekt i 
Repovuono/Repparfjord opp igjen. Dette er et svært 
problematisk prosjekt, da spesielt av to grunner. 
Den første er sjødeponien, der de har planlagt å 
dumpe 30 millioner tonn giftig gruveslam direkte i 
fjorden. Den andre er urfolks rettigheter, ettersom 
dette prosjektet er lagt direkte i et reinbeitedistrikt, 
uten at bedriftene og kommunen har konsultert 
reinddriftsutøverne i området.  

 
I respons til oppstarten av dette prosjektet ble det satt opp en protestleir i 
Repovuono/Repparfjord. Denne leiren har nå stått i 7 måneder. Under bevegelsen 

“Stopp Nussirgruva Redd Repparfjord” har en rekke 
demonstrasjoner, sivilt ulydige aksjoner og annen 
politisk påvirkning funnet sted. Representanter fra 
Kvääninuoret har vært politisk aktive i denne 
bevegelsen, og har vist at vi som kvenske 
organisasjon støtter opp om kampen om urfolks 
rettigheter. Vi har også uttalt oss i medier om dette, 
samt at Repovuono/Repparfjord er en fjord med en 
kvensk historie, noe som viktigjør vår rolle i kampen 
for å bevare den. 



Mediedekning 

Ettersom dette har vært en aktiv periode for Kvenungdommen har vi støtt og stadig vært 
å finne i media. I 2025 kunne man lese om vårt arbeid i blant annet NRK, Ruijan Kaiku, 
Nordnorsk debatt og Fremtida. Her kan du finne et knippe artikler om vårt arbeid i året 
som har gått.  
 

• «Lager ny handlings­plan: – Mange sluttet delvis eller full­stendig å snakke 
kvensk» NRK Kvääni, 14.03.25 
https://www.nrk.no/kvensk/kvensk-sprak-og-kultur-far-ny-handlingsplan-fra-
regjeringen-1.17339508 

• «Kvenungdommen: – Regjeringens forsoningsarbeid går for sakte» NRK 
Kvääni, 20.08.25 
https://www.nrk.no/kvensk/kvenungdommen-mener-regjeringens-kvenske-
forsoningsarbeid-gar-for-sakte-1.17529599  

• «Kvensk solidaritet med Repparfjord» Nordnorsk debatt, 20.08.25 
https://www.nordnorskdebatt.no/kvensk-solidaritet-med-repparfjord/o/5-124-
382760 

• «Kvenungdommen: – Viktig å møtes på tvers av minoriteter» Ruijan Kaiku 
06.10.25 
https://www.ruijan-kaiku.no/kvenungdommen-viktig-a-motes-pa-tvers-av-
minoriteter/ 

• «Kvenungdommen krever rett til kvenskopplæring i hele landet» NRK Kvääni, 
13.11.25 
https://www.nrk.no/kvensk/kvenungdommen-krever-rett-til-kvenskopplaering-i-
hele-landet-1.17646462   

• «Samarbeider med forskere fra hele verden» Ruijan Kaiku, 03.12.25 
https://www.ruijan-kaiku.no/samarbeider-med-forskere-fra-hele-verden/ 

 

 

 

 

Kiitos kommeesta vuođesta! 

Takk for et flott år! 
 

 

https://www.nordnorskdebatt.no/kvensk-solidaritet-med-repparfjord/o/5-124-382760
https://www.nordnorskdebatt.no/kvensk-solidaritet-med-repparfjord/o/5-124-382760


Bilder, i rekkefølgen de fremkommer i årsmeldingen 
 

1. M. Seppola Simonsen og Elisabeth Seppola Simonsen i Pajala i juli med 
«Kvenungdommen» t-skjorter trykket opp for Kväänifästi. 

2. Medlemmer av styret etter et styremøte i Oslo. Fra venstre, bak: Vanja Pedersen, 
Rebecka Ekeland, Henrik Madsen, Sunniva Teppola Haugene, M. Seppola Simonsen, 
Elisabeth Seppola Simonsen. 

3. M. Seppola Simonsen under Kväänifästi i juli, iført en middlertidig tattovering av ”Ei 
saa peittää” i regnbuefarger over knokene. Tatt av Kristin Nicolaysen.  

4. Tre bilder fra aktiviteter arrangert av Nuoret Kväänit Tromssassa. Fra venstre: 
juleverksted, kvenske julekort, Sankthansfeiring.  

5. Analogt foto fra Kallijoen ääni, august. Varamedlem Ilja Sunderlin iført hvit kjole og 
grønt sjal i Skallelv. Tatt av Henrik Madsen. 

6. Representanter fra forskjellige nasjonale minoriteter under Silppu festivalen på 
Øyermoen. Fra venstre, bak: Mikael Lien, Maja Elise Strand, Marikken Bruvold, 
Benedict Beldam, M. Seppola Simonsen, Henrik Madsen, Vårhild Bakke Berntzen, 
Elisabeth Seppola Simonsen, Maiya Syrstad Jerijervi. 

7. Etter et møte med UiTs rektorat. Fra venstre: leder for Institutt for språk og kultur 
Cathrine Theodorsen, Leder av NKF Kristin Mellem, leder av Kvenungdommen M. 
Seppola Simonsen, viserektor Jonas Stein. 

8. Helga Vara og representanter for kvenungdommen i drakter sydd av henne. Tatt 
under Pajalamarkede. Fra venstre: Helga Vara, Henrik Madsen, Elisabeth Seppola 
Simonsen, M. Seppola Simonsen, Sofie Kampen. 

9. Banner fra prosjektet MultiLX, med diverse bilder av kvenungdommer som bruker 
smartelefoner.  

10. Rebecka Ekeland omringet av politi under aksjonering i Repovuono/Repparfjord. 
11. Sunniva Teppola Haugene blir båret vekk av politiet under aksjonering i 

Repovuono/Repparfjord. 
12. Elisabeth Seppola Simonsen under Kväänifästi iført kvendrakt og kommager med 

regnbuebånd.  

 

 

  



 

 

 

 

 


